
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

ED THOMAS, PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS... 

 

 
Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 

Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- Recomenda-se ao candidato entrar no local de aplicação portando máscara e seu próprio frasco de álcool em gel ou 
outros antissépticos para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Educador Infantil 063 

Professor de Educação Especial 045 

Professor de Educação Especial – Interlocutor de Libras 009 

Professor de Educação Infantil 653 

Professor I 459 

 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função 

ADRIANA APARECIDA CORDEIRO DE JESUS 21527 EDUCADOR INFANTIL 

ADRIANA VALENTIM FRANCO 20353 EDUCADOR INFANTIL 

ALINE BIANCHINI BRAGA 20445 EDUCADOR INFANTIL 

ALINE IORIO SOARES 20537 EDUCADOR INFANTIL 

ANA BEATRIZ PERGENTINO DOS SANTOS 20801 EDUCADOR INFANTIL 

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 21010 EDUCADOR INFANTIL 

ANA LARISSA RODRIGUES COSTA 20541 EDUCADOR INFANTIL 

ANA PAULA BARBOSA 20300 EDUCADOR INFANTIL 

ANA PAULA MANGANARO DA COSTA ORLANDO 21423 EDUCADOR INFANTIL 

ANDRESA DOS SANTOS NEVES 21346 EDUCADOR INFANTIL 

BEATRIZ FEBA DE SALES 20718 EDUCADOR INFANTIL 

CELIA REGINA MORAIS DE LIMA 21397 EDUCADOR INFANTIL 

CLAUDIA MARIA DE ANDRADE 21159 EDUCADOR INFANTIL 

CLAUDIA REGINA SANTOS SILVA 20634 EDUCADOR INFANTIL 

DARLENE BUENO DOS SANTOS 20374 EDUCADOR INFANTIL 

DAYANE REGINA CARDOSO COSTA BENTO 21214 EDUCADOR INFANTIL 

DEBORA LUCIA SILVA EVANGELISTA 20505 EDUCADOR INFANTIL 

DENISE VALERIA DE OLIVEIRA 20412 EDUCADOR INFANTIL 

DIEINY DE OLIVEIRA VENTURA GOMES 20736 EDUCADOR INFANTIL 

EDNA SILVANA DE OLIVEIRA 20893 EDUCADOR INFANTIL 

ELAINE CRISTINI OLIVEIRA PRATES SILVA 21572 EDUCADOR INFANTIL 

ELAINE RIBEIRO DOS SANTOS 20316 EDUCADOR INFANTIL 

ELISABETE CARRENO DOS SANTOS 20874 EDUCADOR INFANTIL 



 

2 

 

ELOISA APARECIDA DA SILVA RAMALHO 20323 EDUCADOR INFANTIL 

ELOISA RODRIGUES CAETANO BRAMBILLA 20635 EDUCADOR INFANTIL 

ERIKA MICHELLE DE MOURA MATIAS 20677 EDUCADOR INFANTIL 

FATIMA DA SILVA RUBIO MAURI 21381 EDUCADOR INFANTIL 

FERNANDA ANTONIO BRAMBILA DE OLIVEIRA 20582 EDUCADOR INFANTIL 

FERNANDA BRAGA SARAIVA VIEIRA 20534 EDUCADOR INFANTIL 

FERNANDA DA SILVA ALVES SANTOS 20552 EDUCADOR INFANTIL 

FERNANDA DA SILVA FURIOTTO 20949 EDUCADOR INFANTIL 

GABRIELA APARECIDA SANTOS CONCEICAO 21228 EDUCADOR INFANTIL 

GISLAINE APARECIDA DA SILVA DIAS CORDEIRO 20294 EDUCADOR INFANTIL 

HERCILIA SIMONE DA SILVA LIMA 21131 EDUCADOR INFANTIL 

IVONE MOREIRA PORTO ALVES 20911 EDUCADOR INFANTIL 

JACQUELINE MENEGUIM 20519 EDUCADOR INFANTIL 

JESSICA LAIS GAROFOLO SOARES 20244 EDUCADOR INFANTIL 

JOSIANE MAXIMO DA SILVA 21114 EDUCADOR INFANTIL 

JULIA PICIULA PERES 20388 EDUCADOR INFANTIL 

KAREN DA SILVA HENRIQUE 21542 EDUCADOR INFANTIL 

KETER DE OLIVEIRA SOUZA MODOLO 20149 EDUCADOR INFANTIL 

LUCAS TRAMBAIOLLI CASTANGE 20158 EDUCADOR INFANTIL 

LYLIANE RUIZ SOUZA 21331 EDUCADOR INFANTIL 

MADRIELY REGINA MARCIANO 20772 EDUCADOR INFANTIL 

MARCELA JOICE DE OLIVEIRA PAIXAO 20594 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA DA SILVA 20232 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 20132 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA 20049 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA CECILIA BARBOSA ALVES DE CARVALHO 20866 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA DAS DORES FONSECA 20462 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA JOSE PEREIRA DA SILVA 21291 EDUCADOR INFANTIL 

MARIANA FERREIRA BATISTA 21356 EDUCADOR INFANTIL 

MEIRE ALVES PEREIRA CORDEIRO 20218 EDUCADOR INFANTIL 

MONALISA AMANCIO DE SOUZA 20250 EDUCADOR INFANTIL 

NIRENE BRITO RIBEIRO 20755 EDUCADOR INFANTIL 

PRISCILA DAIANE DIAZ 20558 EDUCADOR INFANTIL 

ROSIANE FELIPPE PEREIRA 21277 EDUCADOR INFANTIL 

SARA DA SILVA RAMOS 20704 EDUCADOR INFANTIL 

SILVANA APARECIDA GASQUE 20087 EDUCADOR INFANTIL 

SUELI ROCHA DO NASCIMENTO CAMARGO 20236 EDUCADOR INFANTIL 

THAOANA SOARES DE CARVALHO 20954 EDUCADOR INFANTIL 

VALDECI ALCIDES DE JESUS 20965 EDUCADOR INFANTIL 

VALERIA ALVES 20086 EDUCADOR INFANTIL 

ADRIAN ROQUE SANTOS 20741 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ADRIANA ALVES DE HOLANDA 20532 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANA CLAUDIA FERNANDA MEDINA GOMES 20381 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANDERSON DOUGLAS DA SILVA 21348 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

BIANCA DA CRUZ SILVA 21548 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DAIANA DE PAULA BRUSARROSCO 20287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANIELA CRISTINA MAGRO DOS SANTOS 20312 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANIELA HENRIQUES NUNES 20780 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANIELLA HERNANDES ALVES DOS SANTOS 20603 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELENICE ARAUJO CACCIATORE 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELIANA APARECIDA RIBEIRO KOLOMAR ORTIZ 21435 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

FERNANDA ANGELONI DE OLIVEIRA 21216 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

FRANCIELE MATHEUS DA SILVA 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GILDA MARIA CELESTINO UZUM 20688 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GISELE RODRIGUES 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GRAZIELLA SILVA NESPOLO 20719 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

HELENA JOSE SANTOS 21101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

HELOISE XAVIER BATISTA 20563 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JANE APARECIDA DE SOUZA SANTANA 21194 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

KELLY CRISTINA DE ALMEIDA 20352 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LOIDE DE BARROS 20115 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUCILENE FARIAS CORREIA SILVA 21113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUIZA MAZARO ROSSI 21208 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARIA EDUARDA FIAIS DE OLIVEIRA 20888 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARIA SUZANA DA SILVA RIBEIRO 21351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARIANNE MARINO 20425 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MAYARA DE PAULA ALVES GASPARINI 20007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NAIENY QUINTANA RODRIGUES GARCIA 20194 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PAMELA CAROLINE EVARISTO 20916 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PAMELA EMILIA LEITE 21578 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RAUNI AUGUSTO DOS SANTOS 21585 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

REGIANE DA ROCHA SANTOS 21054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RICCIERY BARBOSA RIBAS 21220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RUBIA CARLA DOS SANTOS OLIVEIRA 20675 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SIMONE DA SILVA GALIANI 21043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SOELLYN BELONI NAVARRO 20880 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SONIA APARECIDA MOCO 20504 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SONIA MARIA DO NASCIMENTO 20969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

STEPHANIE JULIANA DONATO BORGES 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

STEPHANIE MORINI DE AZEVEDO RIBEIRO 21036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 



 

3 

 

TAIS CAROLINE SANTOS DE SOUZA 20687 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

THAIS CRISTINA DA SILVA LIMA 20251 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

THAYNA DE OLIVEIRA PIMENTEL 20605 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VANESSA NOGUEIRA BOCAL DA SILVA 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VERANE DE LOURDES RODRIGUES ALVES SILVA 21471 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

AMANDA PAULETTI CHAVES 20821 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

DENISE NEVES BERTAZO 20711 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

FABIANE CRISTINA DA SILVA 20416 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

JESSIKA SILVA DOS ANJOS 20745 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

MARIA CECILIA DE LIMA SALES 20929 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

MAYARA VILELA PONTARA 20661 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

MIRIAN BONAFE DOS SANTOS 20357 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

THAIS ALINE MONTEIRO DA SILVA SOARES 20502 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

VANESSA DA SILVA MALAFAIA 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

ADELI OLIVEIRA SANTIAGO 21415 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA BARBOSA DE SOUZA 20919 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA BARBOSA SILVA CAMARGO 21096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA DA CRUZ CAVALCANTE 20296 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA FERREIRA DA SILVA 20266 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA KARINE DE MELO DE SOUZA 21363 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA MARIA DA COSTA PILOTO 21505 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA MARIA SILVA RODRIGUES 21383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA PAULA DE SOUZA BRAMBILLA 21078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA PRADO PEREIRA 20564 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AGDA ALVES CORREA 20918 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALAIDE DE FATIMA ANTUNES MARTINS 20225 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALDA CRISTIANE DE OLIVEIRA OLIVETTO 21375 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 20945 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALICE DE CASSIA GONCALVES LIMA 20858 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE APARECIDA ALONSO VIDAL 21296 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE APARECIDA DA SILVA GUIDETTI 21196 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE APARECIDA DOS SANTOS FURLAN 21470 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE APARECIDA SCHIAVOLIN GIMENEZ 20817 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE BAFILLE CALIXTO DE SOUZA 20728 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE BIANCA BETONI 21376 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE DOS SANTOS FONSECA 21574 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE FAVARETO RAIMUNDO 21241 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE FERNANDA TAVARES MARINELLI 21281 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE FLORIZA DE ALMEIDA NEVES 21402 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE GABRIELLE PAGLIARINI LIMA 20836 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE QUARESMA DE SOUZA FAVARETO 21013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE RUFINO 20201 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE SABRINA DE SOUZA LIMA ROCHA 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINNE DOS SANTOS 21405 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALLYENAY CARARO DOBINS BEREZINSKI 21547 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALUIZIO HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA 20889 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMABILY GRIGOLETTO DOS SANTOS 21473 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA BRAVO PERUCCI SOARES 21052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA CARDOSO CRUZ 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA CARVALHO HONDA 21109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA DA CRUZ SANTOS 20758 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA DO NASCIMENTO ROSA 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA FERNANDA COLNAGO TEODORO 21108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA LINO DA SILVA ZAMPIERI 21100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA LOUISE DO NASCIMENTO ALVES 21434 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA MATILDE DE PADUA XAVIER 20656 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA MILANEZI GRIZANTE CORREA 20805 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA MIRELA LIMA 21274 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA RIBAS DE CASTRO 21000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA RICARDO FREIRE 20873 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA APARECIDA CORREIA DE SOUZA SANTOS 21409 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA BEATRIZ FELICIO SIQUEIRA 21576 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA BEATRIZ NOGUEIRA PEREIRA 21394 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CAROLINA MORENO TAVARES 21564 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CAROLINA RUIZ MONTEIRO ZIOLI 20562 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CAROLINA SILVA MARTINS 20330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CAROLINE BARBOSA DE BRITO 20738 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA 20655 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CRISTINA MARCHESI DE MOURA PAULA 20157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA FRANCISCA FERREIRA MARQUES 21065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA GABRIELA DA SILVA 21148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LUCIA COLNAGO LIMA 20757 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LUCIA FERREIRA GONCALVES 21377 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LUCIA MENDES DE ALMEIDA 20248 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LUCIA NESPOLI CAMARGO 21532 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LUISA RICCI SOARES SILVA 20597 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LYDIA SANT ANNA PERRONE 20789 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA MARIA MENDES CAMARGO 21098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA MARIA PORTEL CECILIO 20844 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA BERNARDES 21072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

4 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MORAIS BONFIM 20183 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA DUARTE CABRAL 20933 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA GABARRON DOS SANTOS BORTOLETO 20495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA NUNES DE OLIVEIRA 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA PEREIRA DO VALE 20837 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA QUEIROZ SILVA 20483 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA SANTANA SILVA 21414 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA SILVA SCAINONI 20652 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA SOUTO MARQUARDT 21358 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA SPIGAROLI 21212 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA PAULA TEIXEIRA 20574 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA RAFAELA COSTA CARMONA 21586 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANARIELE ARIAGNA TEODORO VRUK 21267 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREA HELEN DA SILVA 21234 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREA MARTINS AMARAL 21262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREA MURIEL DE MORAES 20223 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA ANTUNES CARDOSO BARBOSA 20288 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA APARECIDA DA SILVA 20542 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA DA SILVA BATISTA CLEMENTE DE OLIVEIRA 20988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA DE BRITO CARDOSO DE OLIVEIRA 20543 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA FRANCISCA NOVAIS SANTANA CREMONESI 20470 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA SANTOS SOUZA 21324 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDRESSA KIILL MARIANO 20786 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDRESSA VITORIA CUISSE 21553 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREZZA MINGRONI 20083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANGELA MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA 20943 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANGELICA GENERAL 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANGELICA PEREIRA DE SOUZA PARRAS 21312 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANGELICA SILVA BENTO SANTOS 20449 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANGELITA FRANCISCA DA SILVA 20853 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANTONIA IZALTINA DE SOUZA 20676 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANTONIA MARIA FIGUEIREDO 20221 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

APARECIDA CANDIDO DA SILVA 21365 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BARBARA JORGE BIGONI 21418 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BARBARA YARA DIAS MACHADO 20436 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ ALVES DE MOURA 21474 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ AMORIM DA SILVA 20208 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ APARECIDA BOLONCENHA BETTIO 20636 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ BERTASSO SANCHES 21565 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ CARRENO DE OLIVEIRA 20681 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ DE SOUZA MAIA 21460 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BEATRIZ OLIVEIRA ROJAS 21371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BERTA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 21136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIANCA BARBOSA CORAZZA 20781 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIANCA DE SOUZA FREITAS 20682 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIANCA FARIA LIGABO 20617 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIANCA FERNANDA GUERMANDI FERREIRA 21480 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIANCA SOUZA LIMA 20997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BIBIANA APARECIDA COUTINHO BERALDO 21417 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BRENDA URIAS MENDES 20764 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BRUNA CAVALCANTE DE SOUZA 21340 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BRUNA MADELINE DO SANTOS 21313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BRUNO DE SOUZA OLIVEIRA 21555 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA ANDRADE MOLINA 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA APARECIDA ORTIZ 20735 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA CRISTINA GERALDO PARMINDO 20472 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA MOTA FERRETTI ABREU 21044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA MOURA DE OLIVEIRA 21051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA SOUZA DOS SANTOS 21135 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA TRINDADE DA SILVA 21583 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARINA DE OLIVEIRA ALVES 20771 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA CHRISTIANE DE LIMA LEITE ALACRINO 21361 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA FABIANA MENDES GIGANTE PADILHA 20935 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA MANUELA BARBARA BELIZARIO 20974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA MARIA DE FREITAS OSUGUI 20955 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA OTA ARANTES 20689 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA ROBERTA FONTOLAN 20322 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAROLAINE QUEIROZ MARTINS 20797 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAROLINA SOARES DA SILVA 20653 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAROLINE BISCARO DE CAMPOS 21476 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAROLINE CRISTINA ANZOLIN ZANUTO 21366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAROLINE MENEZES DE FREITAS 20713 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CASSIANE LOPES DE MORAIS 20820 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CATARINA MARIA VIEIRA BONASSI 21083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CELIA LUIZA PEREIRA DE JESUS 20928 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CELIA MARIA CATUCHI 21264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CELIA REGINA FERREIRA DE SOUZA 21160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CELIA REGINA NUVOLI DA CRUZ 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CICERA PATRICIA BEZERRA DO NASCIMENTO 20549 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CILENE CRISTINA FERREIRA LINO 20116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

5 

 

CINTIA JACQUELINE ARANDA MASSUCA 21502 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CIRLEI MARIA VIEIRA FERREIRA 21105 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLARIANE NOVAIS DE ANDRADE 20787 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDIANE CRISTINA BOTELHO COSTA 21224 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDILENE CAVALCANTE MORCELI 20414 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDINEIA DE OLIVEIRA DEDUBIANE COSTA 20992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLEIA MENDONCA LACALLE 20260 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLEONICE APARECIDA DA SILVA BERATCO 21071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISLAINE FERNANDA RAMOS SAMPAIO 21001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISLEIA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA TOLEDO 20841 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTIANE DURAN PRADO DE BRITO 20861 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTIANE JACQUELINE MARTINS DE OLIVEIRA LAURE 20342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTIANE SOARES DE SOUZA PRADO 21338 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTINA PEREIRA DA SILVA 21248 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CYNTHIA LOPES RODRIGUES 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAIANE CREMONEZI BRAMBILLA 21279 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAIANE DO ROSARIO RAMPAZO 21035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAIELE RODRIGUES VACCARO 21320 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAINNY MOURA DE OLIVEIRA 21322 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DALIRIA RODRIGUES AMBROSIO 20180 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELA DE ALMEIDA SILVA 21310 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELA NABOR FRANCISCO 20826 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELA RIBEIRO BRAGA 21215 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELA SANTOS DE BRITO MILANI 21129 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELE BATISTELA UZELOTTO ALVES 20729 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELE MENDONCA SILVA 20356 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELLA PATRICIA DE OLIVEIRA SANTOS ARIGONI 21184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELLE RODRIGUES DE SOUZA 21066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANNYELLI VERLI FERRAZ DOS SANTOS BATISTA 20264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAYANA PRISCILA MESSIAS CARETA 20783 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAYANA TELES DE CARVALHO E SILVA 21472 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAYANE GONCALVES DA SILVA 21429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAYANE RESENDE FRANCA SANTOS 20210 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAYANE SILVA SOARES 21419 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA DE FATIMA CARVALHO 20900 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA FERNANDA PEREIRA 21368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA XAVIER ALFREDO ROCHA 20276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEISE ALVES DE SOUZA 21075 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DENISE DANTE DE FREITAS 21455 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DENISE DOS SANTOS PEREIRA 20393 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DENISE MIASAQUI MARTINS LEAO 20443 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DENISE RODRIGUES DE SOUZA 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DENIZA SOARES LEITE FERNANDES 21197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DESIREE COSTA DOS SANTOS 20644 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DHENIFFER BARBOZA DA SILVA 21028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DIANA APARECIDA CORDEIRO PATARO 21110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DIANA TINTA SERAFIM 20140 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DIANE LARA SALVATINO 20406 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DOMINIQUE SOARES DA SILVA 20950 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EDIVALDO LUIZ VILHONI 21497 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EDNEIA MOREIRA DE CAMARGO 20692 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EDNEIDE DOS SANTOS GARRIDO 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELAINE CRISTINA DA SILVA 21143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SILVA 21538 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELAINE SOTOCRNO TINEU 21012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELEN CABRERA DA SILVA 21016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELENICE SEVERINA DE ALMEIDA 20917 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANA APARECIDA GUEDES MOTA TONI 20413 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANA BARBOSA VIEIRA 21301 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANA CRISTINA DA SILVA 20813 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANA TOMAZELLI ROCHA BRIGHENTI 21229 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE APARECIDA BENTO 20315 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE APARECIDA FERREIRA MARTINS 21008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE DE ASSUNCAO DE OLIVEIRA TALEB 21386 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE FONSECA CARRARA 20441 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE LUCIA FRANCISCO 21512 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIDNEIA ROSA BEZERRA 20282 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELISANGELA AP DE LIMA BARBOSA 21591 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELISANGELA GOMES BARBOSA DE SOUZA 20118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELISANGELA SCHIAVAO WEHBI PEREIRA 21201 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELISANGELA SIMÕES DA SILVA 20862 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELITA NEVES PEREIRA DE SANTANA 20256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIZABETE RECO DE OLIVEIRA 20487 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIZABETE SIMAN SANTOS 20512 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIZANGELA DE ANDRADE ALEXANDRE 21126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIZANGELA SOUSA PEREIRA 20070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELOISA APARECIDA DA SILVA RAMALHO 20340 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELZA DE ALMEIDA BUZETTI 21138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EMANUELE MONTEIRO 21219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EMANUELLE DA MATA SOUZA 21289 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

6 

 

ERICA FERNANDA DE ALMEIDA BARRETO 20581 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ERICA MARQUES DE OLIVEIRA 20517 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ERIKA AGUIAR RODRIGUES BONI 20224 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ERIKA FERNANDA DE CARVALHO 21441 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ERILY ERIANE SOUZA SANTOS GOMES 20411 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EVA MARIA BARBOZA DA SILVA 20977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EVANISE LOURDES BRITO MATHIAS DE SOUZA 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EVELYN CAROLINE SANTANA DE BARROS CANHETTI PESQUEIRA 20268 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA APARECIDA ANSELMO 21272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA HONORATO DA SILVA 20923 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA MICHIKO NAKAZONE 20877 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA NUNES ITADA 21528 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA RODRIGUES SOUSA DIAS 20518 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA AKEMI ISHII 20879 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA MARTINS GARDIN 21167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA SILVA CRUZ MARCELINO 21069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FLAVIA SAMI DO NASCIMENTO BIAZETTO 21202 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FRANCIANE CAROLINE SPOLADOR TAVARES 21209 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FRANCIELE SANTANA DOS SANTOS 21027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FRANCIELY SIMEAO BASSO 20166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FRANCILEIDE APARECIDA GOMES SILVA 20868 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FRANCISCA DE LOURDES SILVA DE ALMEIDA 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GABRIELA APARECIDA MANFRE CORREIA 21168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GABRIELLA TARISSA BAPTISTA CALSONI 20740 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GEISA RODRIGUES CRUZ 20172 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GELCIANE RICARDA DE OLIVEIRA 20203 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GEORGIA ALESSANDRA MORAES XAVIER 21060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GEOVANA ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVA STIVANELLI 20159 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GEOVANA DO COUTO MARINO GAVIAO 20372 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GEOVANA LOPES MOREIRA 20913 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GESILMA NEIVA ALVES 21330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GESSICA FERNANDES SILVA 20137 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GESSYANE NASCIMENTO SANTOS 20589 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GILVANA TEIXEIRA BATISTA DE OLIVEIRA 20467 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GIOVANA GABRIELLE ROMEIRO ALVES 20379 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GISELE MARRA DA SILVA 20834 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GISELE VILARINS DA SILVA 20908 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GISLAINE ALVES DA SILVA 21343 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GISLAINE DUARTE 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GISLAINE FERNANDES DE JESUS SOUZA 20903 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GISLAINE FERREIRA COSTA PAULINO 20701 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GLAUCIA MARIA SANTOS POLESCINC 21379 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GRACINEIA MARCIANO 20337 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

HELIA CAROLINA MENDONCA LAMBERTI 20474 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

HELIANA POIANI BRIGATO 21399 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

HILDA CRISTIANE SAMPAIO 20171 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IARA APARECIDA DA SILVA FLORENZANO 20824 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ILDA FERMINO LOPES DA SILVA 20963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ILZA DOS SANTOS DIAS RODRIGUES 20058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INDIANARA GRACIELA DOS SANTOS 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IRIS GOES FERNANDES 21398 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISABEL CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 20643 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISABELA APARECIDA GRILLO 20533 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISABELA FERNANDA DOS SANTOS PESSOA 20717 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISABELA GASQUEZ BENEDITO CERESA 20598 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISABELLA GAMEIRO CAVALCANTE 20882 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISADORA LIMA OLIVEIRA 20205 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISTELLA DE SOUZA MAIA 20387 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IVANA LUZIA MELLATO 20869 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IVANI DE SOUZA SILVA 20932 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IVANIR RIBEIRO DE SOUZA 20667 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IVANISE VERGINIO GARCIA ROCHA 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IVETE JULIO FERREIRA 21003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IZABEL CRISTINA SILVA RODRIGUES 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IZABELA CRUZ FACCIOLI 20227 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IZABELE CAROLINE CAMARGO DE SOUZA SILVEIRA 21255 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IZADORA DE PADUA DUTRA 20906 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

IZADORA MELO ALVES 20761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JACKELINE PRISCILA COSTA CANO MALAQUIAS 20698 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JACQUELINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 21026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JACQUELINE SOELLYN DE FRANCA 20307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JACQUELINE VILLELA NEVES DE OLIVEIRA 20706 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANAINA DE OLIVEIRA JARDIM 20663 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANAINA DE OLIVEIRA SANTOS 21288 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANAINA SOARES ANTONIO DE OLIVEIRA 21327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANAINA VITAL DE LUCENA 20842 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANE ALVES DA SILVA GUEVARA 20993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANE HELOISA DE OLIVEIRA 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JAQUELINE CRISTINA DA SILVA MATOS 20254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

7 

 

JAQUELINE FERNANDES DA ROCHA 20439 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JAQUELINE GOMES ARAUJO DE OLIVEIRA 20371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JAQUELINE MOREIRA TOME 20588 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JEISSE DE LIMA LARA SANTOS 21042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JENIFFER MARIA ALVES DANTAS 20639 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JENIFFER TELLIS NOTARIO 20791 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JESSICA AMANDA DOS SANTOS 21530 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JESSICA EVANGELISTA PARANGABA 20831 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JESSICA FUZI PEREIRA 20206 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JESSICA PATRICIA OLIVEIRA SANTOS 21182 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JESSYKA CAROLINA BITTENCOURT 21270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOICE APARECIDA DOS SANTOS GRASINHA 20982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOICEMEIRE COUTINHO DE OLIVEIRA NEGRI 20299 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSEFA FABIA DE JESUS 20170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSIANE ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA 20338 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS MORA 20864 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSIANE GOES DE OLIVEIRA 20847 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSILENE CRISTINA DOS SANTOS ALFREDO 20119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSIMARA MARTINS 20239 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOYCE BARROS DA SILVA FERREIRA 20942 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOYCE RODRIGUES DA CRUZ ORLANDI 21081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JUBILIANA TAMARA RODRIGUES SOARES DE SOUZA 20856 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JUDITH CARLO GAMELEIRA 21121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULI DAIANE DE SOUZA 20444 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA ALCANTARA PAES BARCELLO 21093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA TOLEDO 21087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA CAROLINE PROCOPIO RODRIGUES 20320 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA CRISTINA MOREIRA TOME 21554 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA DA COSTA OCANHA 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA DE MOURA OLIVEIRA 20382 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA DE OLIVEIRA CORTE 21223 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA MAGALHAES LOPES 20590 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA MARIA NEVES DE AMORIN 20987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS 20145 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA SIMÕES DE SA CAETANO 21357 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA SOUZA ALMEIDA SCHELLES 21407 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA TOLEDO ANDRADE 21282 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULLYANE CANDIDO SANTOS 21017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JUSSIMARA TEIXEIRA GUICA FRIZARIN 20479 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KARINA DE MELO NUNES SANTOS 21283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KARINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 21089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KAROLAINE BORGES TREIS PELEGRINI 21222 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KAROLAINE CLAUDIA DOS SANTOS 21011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KAROLINY MARGARIDA CALIXTO 20759 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20355 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KATIA DOS SANTOS CAMARGO 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KATIA OTA HERNANDES 20691 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KATIELY CRISTINA DE ALMEIDA ANDRADE 21204 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KEILA ALVES RODRIGUES 20143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KEILA CAROLINE CARDOSO DA SILVA 21545 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KELLY CRISTINA OLIVETTO PRIOSTE 20380 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KENIA PERSIA BELTRAMIM MOREIRA 21073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KEROLYN TALESSA CARDOSO SANTOS 21404 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAILA YASMIN KNOLL MESQUITA 21032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAIS CARLA RABELO DE SOUZA 20465 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAIS DA SILVA CALDAS 21589 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAIS JENIFFER FIGUEIREDO DAVES 21034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAIS ROCHA MIRANDA 21307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAIS SANCHES DO NASCIMENTO 20113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LARIANE CARNIATTO CRACCO 21477 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LARISSA DOMINGUES CARRION 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LARISSA RUFFO TOLEDO FERREIRA 20178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAYLA STEPHANIA MENDES BRITO 21009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAYS RAMOS BARBOSA GARCIA 21284 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LEANDRA SELMA PISSININ COELHO 21463 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LEDMARY SANTOS SOUZA DE ALMEIDA 21534 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LENI CORREA FACHIOLLI PEDRO 20975 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LEONIDIA ELIZABETH RAMOS 20830 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LEONILDA BACIGA 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA CORREIA DE MORAIS 20672 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA DIAS ROCHA DA SILVA 20528 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA GASPAROTTO SALES 21456 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA GIOVANA DE ALMEIDA NERY 21190 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA MORAES DE ALMEIDA 20924 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA SANGIROLAMO 20981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA XAVIER AMORIM MUNIZ 20674 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LILIAN APARECIDA CAMPOS 20973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LILIANE DE PADUA FERREIRA 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LORIMEIRE NUNES DOS SANTOS 20349 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUANA YARA DE SOUZA BATISTA 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

8 

 

LUCIA COSTA GARCIA 21430 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA ANDREIA FERREIRA DE ALMEIDA 21092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA APARECIDA MEDEIROS DO NASCIMENTO SILVA 20722 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA CIAMBRONI TEIXEIRA DOS SANTOS 21030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA FERREIRA ALEXANDRE 20142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA MARIA BREETZ OKUBARA 21144 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA NATALY OLIVEIRA DE SOUZA 20626 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA PEREIRA 20326 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 21378 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA SAAD RUBIO KOGA 21118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANA VIEIRA SANTOS 21170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIANE MARA XAVIER 20887 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCICLEIDE GOMES DOS SANTOS 20560 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCILENE DA SILVA 21174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCILENE MIRANDA MARQUES 21489 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCILENE MOREIRA BRANCO SOARES 21516 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIMARA GONCALVES BATISTA DA SILVA 20073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIMARA MIQUELOTI DA SILVA NEVES 20694 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIMARA NASCIMENTO PEREIRA DA SILVA 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCINEIA DA SILVA CERESINI 21132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUMA RAFEL DE SOUZA 20434 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUZIA APARECIDA DO AMARAL 21179 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUZIA CARNOVALI 20093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUZIA LIMA OLIVEIRA 21321 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAIRA CRISTINA VANDERLEY LUKASACK 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAISA CRISTINA SIQUEIRA DE PAULO 21058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAISA LOPES SILVA OLIVEIRA 21446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAIZA LINA FAGUNDES 20659 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCELA APARECIDA DE OLIVEIRA 21464 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCELA DE ARAUJO PEREIRA 21543 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCELA DOS SANTOS ORLANDI ARAUJO 20486 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCELA GARCIA AMANCIO MACIEL 20587 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCELI RIBEIRO GAVA 21297 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA ANTONIO TOLOMEI 21410 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA APARECIDA DE LIMA 20680 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA APARECIDA DO CARMO OLIVATTI 20298 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA APARECIDA MARTINS DE LIMA 21039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA BATISTA SOARES 20429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA DOURADO 20803 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA HELENA MACIEL 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA REGINA DOS SANTOS 20202 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA REGINA MENDES VENANCIO 20060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIA VIEIRA FERMINO 21080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA APARECIDA DA SILVA 20618 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA ANDRADE 21362 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA APARECIDA DO AMARAL BUZETTI 21186 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA APARECIDA PADUIM 20461 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA APARECIDA PEDRO ORNELLAS 21063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA APARECIDA VIEIRA 20621 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA CRISTINA DE FREITAS SANTOS 21479 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA DAS DORES DA SILVA 20599 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA DAS DORES VERLI VIANA 20269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA DE FATIMA SANTOS MARTINS 21287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA EDUARDA GOMES CARDOSO 20165 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA ELOISA BELAO MARINS ANDRADE 21206 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA ERCINEI ROSA FARIAS 21484 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA FERNANDA ERNANDES BONATO 20848 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA GABRIELA SOUZA DE OLIVEIRA 20670 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA HELENA DOS SANTOS CONTE 21181 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA HELENA DOS SANTOS SOBREIRO 20720 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA HELOIZA GARCIA ROCHA 20964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA HILDA BEZERRA DA SILVA MIOLA 20242 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA ISABEL DA SILVA PIMENTA 21242 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA JAQUELINE DE ARAUJO FREIRE 21285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA JOSE MORETTI 20611 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA LUCIA CAETANO DE LIMA 21445 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA LUCIA DA SILVA GONCALVES 21334 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA LUZIA DOMINGOS HOGERA 20437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA MARCELINA DO NASCIMENTO PIOVAN 20265 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA NADJA DA SILVA SOUZA 21481 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA PEDRO DOS SANTOS 21040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA VANDIRA IBOSHI TEIXEIRA 21359 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA VICTORIA DE PAULA SANTOS 20838 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA VILMA ARISTIDES FERREIRA 20383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA VITORIA QUIRINO DE CAMPOS 20460 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA BARDUQUE DE SOUZA 21155 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA CABRAL NESTA 21558 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA COSTA ALVES 20155 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA DA SILVA DOMINGUES 21249 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA DA SILVA TEIXEIRA 21303 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

9 

 

MARIANA LEITE DA NOBREGA 20658 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANA OLIVEIRA MORAES 20891 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIANE VENTURINI DA SILVA 20395 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIELLE FURMIGONI GALVAO 20840 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARILEY DAS GRACAS SOUZA SILVA 20702 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARILIA VANESSA DE LIMA DE MOURA 20195 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARINA FRATTINI PALACIO 21064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARINALVA ROSA DA SILVA 20835 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARINEZ APARECIDA PIRES DA LUZ 21416 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARLA CRISTINA RODRIGUES BUZETTI 20601 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARTA PEREIRA PAZ SOARES 21396 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARTA ZUBAREL DOS SANTOS 21050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAURINA RIBEIRO SOARES BENTO 21048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYARA BIANCHI 20662 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYARA DOS SANTOS ORLANDI BARRANCEIRA 20492 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYARA DOS SANTOS PEREIRA VIANA 20285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYARA RIBEIRO DE JESUS MASSARELLI 20967 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYSA ALVES MORAES 20678 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MEIRI MINAKO MAKIYAMA OLIVEIRA 20898 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MEIRY PEREIRA ENNES 20550 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MELISSA JULIANA BUENO PELAGIO 21561 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MICHELE MIRIAM SILVA DE JESUS 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MICHELLE CRISTINA CORREIA LOPES 20776 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MICHELLE HONORATO GONCALVES 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MILENE DA SILVA OLIVEIRA 20742 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MILLYCHRISTTY BACIGA AMARAL 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MIRIAM MIRANDA DA SILVA LIMA 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MONICA APARECIDA PUSSO 20488 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MONIQUE DANTAS TORRES 21360 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MONISSA DE SOUZA DANTAS 21261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NADIELLI APARECIDA MORELLO 20168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NAHIARA THATIANA DA SILVA BENETTI 20402 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NAIARA GUARDADO GONZALES 20284 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATALIA SILVA BIANCHINI DIAS 20198 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATALIA THAIS SAMPAIO 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATALINA APARECIDA SILVA RODRIGUES 20480 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATHALIA ALVES TAGUCHI 20628 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NAYARA SILVA DE ARRUDA SANTOS 20468 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NEIDE SUELEN DA SILVA MORAES 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NEUZA ODETE GONCALVES PEREIRA CALDAS 20286 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NILZA MATOS WELLER SOARES 21103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ODINEIA MARCIANO FOGACA KOLOMAR 20336 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ORCILIA CASSIMIRO SILVA SANTOS 20112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

OSMARINA GOMES PAIOLA 21237 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

OTAVIO YUKIO ONOZATO REIS 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PALOMA MARIA GONCALVES MILLER 21436 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAMELA ANGELICA DA SILVA DOS SANTOS 20526 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAMELA REGINA DE LIMA OLIVEIRA 20968 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA DA CRUZ MIGUEL 20376 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA ESMERDEL 20690 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA GAZOLLA GONCALVES FREITAS 20925 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA MARIA FERNANDES ESSENCIO 21095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA NAIANI DA SILVA OLIVEIRA 20339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA SEKI CAVALHEIRO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 21382 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA VIEIRA FIGUEIREDO BRITO 21247 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAULA CRISTIANE ROCHA MOREIRA 21225 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAULA CRISTINA SEVILHA 20684 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PAULA GEOVANNA DE CAMPOS BETIATI 21276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PRISCILA MOURA DA SILVA LOPES 21364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA CAMILO 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RACHEL APARECIDA DE OLIVEIRA 20181 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAFAELA ANDRADE FERREIRA 21539 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAFAELA APARECIDA DE SOUZA 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAFAELA APARECIDA TRAVASSOS 20164 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAFAELA LETICIA FERREIRA RAMOS 21556 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAIMUNDA ELAINE DE SOUZA HONORATO 20350 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAPHAELLI OLIVEIRA FERREIRA DOS SANTOS 21175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA ALMEIDA ALEXANDRE 20274 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA ALVES DE SANTANA SARTORI 20378 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA APARECIDA BERALDO 21514 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA CORDEIRO POLIDORO 20810 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA DE SOUZA MONTEIRO 21172 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA FAUSTINO MARQUES 21437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA KARINE ALMEIDA 21041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA LUIZA DE OLIVEIRA 20496 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA MOREIRA DE CAMARGO 21391 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RENATA MOURA AGUIAR DE SOUZA 21112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RICHELLE GONCALVES FRANCO COLNAGO 20493 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RITA DE CASSIA DAVID ALVES 21314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RITA DE CASSIA DOS SANTOS 20448 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

10 

 

RITHIELLI OLIVEIRA FERREIRA DOS SANTOS 21191 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROBERTA APARECIDA PEREIRA 20484 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROBSON CAETANO HORTA 21412 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 20600 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSA ILDEFONSO 21046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSALINA LOPES RAMOS ROCHA 20920 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA BARBOSA DE LIMA 21367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA COSTA NUNES 21302 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA DUARTE SALDANHA 21086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA FATIMA DE LIMA CARDOSO 21499 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA LIMA GONCALVES SILVA 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA MARQUES CARVALHO REIS 21495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSELAINE LOVATO DOS SANTOS AQUINO 21521 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSELI APARECIDA DE LIMA CATUCCI 20131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSELI MARIA DE PADUA TEIXEIRA 21454 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSEMEIRE APARECIDA ABRUS 20554 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSEMEIRE APARECIDA PESSOA MELLO 20347 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSICLER DOS ANJOS SILVA 21077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSIMAR DIAS DA SILVA GENUINO 20857 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSIMEIRE APARECIDA DE SOUZA 20426 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSIVANI CAETANO DA SILVA 20991 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSMARI MORAIS ALVES 21507 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SAMANTA BATTARA ARAUJO MENEGUESSO 20482 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SAMANTHA SANCHES DE LIMA 21428 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SAMARA CORREIA LIMA SANCHES 20623 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SANDRA CRISTINA SILVA MORENO 21124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SANDRA ELOIZA DE OLIVEIRA IMAMURA 21074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SANDRA GONCALVES DE OLIVEIRA 20575 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SANDRA MARA PERUZZO GUSMAN 20852 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SARA ALCANTARA STIVANELLI ROSAN 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SARA PEREIRA COLA 20641 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SELMA CRISTINA LUDGERO DE OLIVEIRA 20794 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SELMA PEREIRA DE MOURA 21029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SHEILA MARTINS DE CAMPOS 20651 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVANA CANDIDO DE OLIVEIRA 21311 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVANA DE SOUZA SILVA 21005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVANA MARTINS SANTOS SEIXAS 21465 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVANA MATHIAS 20409 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVIA LETICIA SCHIAVON SALETE 20936 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVIA REGINA ALVES DE BARROS 20572 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SIMONE APARECIDA GOMES RUEDEL 20620 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SIMONE OLIVEIRA SOUZA 21187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SIMONE RODRIGUES CARDOSO 20363 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SIONE PEREIRA DA SILVA MENDONCA 20332 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SOLANGE BIAZON DE OLIVEIRA ALVES DA LUZ 21577 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SOLANGE GOLDONI DA SILVA MANTOVANI 21523 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SOLANGE MARTINS DOS SANTOS 20454 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SOLANGE MESSIAS 20756 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SONIA LEITE DA SILVA 20616 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

STEFANIE DA CRUZ GARCIA 21070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

STHEFANY BEATRIZ COSTA 20331 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SUELLYN DA CRUZ GARCIA 21266 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SUELY VENTURA DOS SANTOS GONCALVES 20580 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SUSANA MEIRE DE SANTANA ANTUNES 21433 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TACIANE DOS SANTOS MARIA BARBOSA 20545 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAIANA NARDI SENA 20804 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAIS APARECIDA DA CRUZ AMARO 20737 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAISA ANDRADE DE SOUZA RIBEIRO 20777 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TALITA APARECIDA DE SOUZA FERNANDES TELES 20245 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAMIRES FERNANDA FEITOZA FERREIRA 21339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAMIRES ZANELATO CHIQUINATO 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TANIA REGINA DA SILVA MARTINS 21150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TANIA SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA 21290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATAINE DE LIMA FERNANDES 21275 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATIANA DE JESUS SILVA ALEXANDRE 20360 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATIANA MARIA SANTOS DE LIMA 20122 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATIANE APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 20237 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATIANE PEREIRA DE ASSIS VIERA 21057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAUANE JAQUELINE DO CARMO SILVA 20816 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TEREZA MARIA BARATELLA DE FREITAS RIPARI 20654 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAIS APARECIDA MATIAS RODRIGUES 20292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAIS DA COSTA TEODORO 20491 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAIS DE OLIVEIRA COTA 20951 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAIS GARBAL DOS SANTOS 21163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAIS HELENA RIBEIRO NASCIMENTO 20190 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAMARA SUELEN DIAS PREVIATO 20308 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAMIRES RIBEIRO DA SILVA 20878 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAMIRIS SANTOS SOBRAL 21449 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAUANY PINHEIRO CARRION 21352 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VALDETE ALVES DE FREITAS 21091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

11 

 

VALERIA MARIA DOS SANTOS 20938 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANEIDE AMARAL 21134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANESSA ALINE SAITO BALESTRI COUTINHO 20884 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANESSA ALVES CAVALHEIRO 20703 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANESSA CRISTINA GRIGOLETTO DOS SANTOS 21459 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANESSA FRANCIELE DE ALMEIDA SILVA 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANIA DE OLIVEIRA SOUZA 20539 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANIA DOS SANTOS JOAQUIM 21152 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANIA FREDERICO BACARIN 20384 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANIA GABARAO TONI PONTES 20314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANIA LEITE RAMOS 21157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANUSSA APARECIDA QUEIROZ DE SANTANA 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VANUZA DOS SANTOS DIAS MOURA 20983 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VERA JUSSARA BURGHI 21045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VERA LUCIA MARIA DA SILVA 21125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VERA LUCIARODRIGUES CHANQUINI 20966 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VERGINIA VILELA BACARIN 21308 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VERONICA APARECIDA DIAS GUALDI LIMA 20570 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VICENTINA APARECIDA COSTA DA SILVA 21244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VIOLETA AYUMI TEIXEIRA ARAKI 20557 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VITORIA DA SILVA SANTOS 21432 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

VIVIANE PONTES DE ARAUJO 20257 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

WANESSA MARIA DA SILVA SANTOS 21573 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

WANESSA PEREIRA LAGO AQUOTI 20509 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

YASMIN GABRIELLE SOUZA DE OLIVEIRA 21486 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

YEDA CAMILA DOS REIS RODRIGUES 21273 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ZEVINA APARECIDA ZACARIAS 21260 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADELAIDE FERREIRA SANTANA 20014 PROFESSOR I 

ADIENE DA CRUZ SILVA 20779 PROFESSOR I 

ADRIANA ASSIS ALVES 20752 PROFESSOR I 

ADRIANA DOS ANJOS SOUZA 20666 PROFESSOR I 

ALESSANDRA CAMARGO DE BRITTO 21462 PROFESSOR I 

ALESSANDRA DE SOUZA ROMEU 20422 PROFESSOR I 

ALESSANDRA DIAS GISTAU FARRES 20555 PROFESSOR I 

ALICE OLIVEIRA DA CRUZ CONSTANTE 20614 PROFESSOR I 

ALINE COSTA CORDEIRO DE OLIVEIRA 20427 PROFESSOR I 

ALINE DE CASSIA BANCI 20032 PROFESSOR I 

ALINE DUARTE SOARES DE PAIVA 21240 PROFESSOR I 

ALINE TIETE SANCHES 21305 PROFESSOR I 

ALISIA CRISTINA MELO DE FREITAS 21300 PROFESSOR I 

AMANDA GONCALVES NOGUEIRA 20217 PROFESSOR I 

AMANDA RICARDO DE ALMEIDA 21210 PROFESSOR I 

AMANDA YAMASAKI CARRICONDO 20863 PROFESSOR I 

ANA ANGELICA ALVES DE LIMA 20796 PROFESSOR I 

ANA CAROLINA VIEIRA BARBOSA 21185 PROFESSOR I 

ANA CAROLINE SILVA SANTOS 21055 PROFESSOR I 

ANA CLAUDIA ALVES MUNGO 20514 PROFESSOR I 

ANA CLAUDIA ANDRADE TURATTI 20109 PROFESSOR I 

ANA CLAUDIA GOMES RAMPAZZO 20768 PROFESSOR I 

ANA CRISTINA MARCHESI DE MOURA PAULA 20156 PROFESSOR I 

ANA ELISA RODRIGUES CANO PEREIRA 20272 PROFESSOR I 

ANA LUCIA GOMES RIBEIRO 20907 PROFESSOR I 

ANA LUCIA JACHSTET CAMARGO DOS SANTOS 21084 PROFESSOR I 

ANA MARIA DO CARMO SILVA 21503 PROFESSOR I 

ANA MARIA LEMES 21195 PROFESSOR I 

ANA PAULA COSTA BRANDAO 20243 PROFESSOR I 

ANA PAULA DA SILVA 20130 PROFESSOR I 

ANA PAULA DA SILVA 20452 PROFESSOR I 

ANA PAULA DOMINGOS SAMPAIO 20247 PROFESSOR I 

ANA PAULA DOS SANTOS 21408 PROFESSOR I 

ANA PAULA DOS SANTOS ENEAS 20255 PROFESSOR I 

ANA PAULA MODESTO DOS SANTOS 21531 PROFESSOR I 

ANA PAULA NAPOLI 20101 PROFESSOR I 

ANANDA GOMES EDUARDO 20481 PROFESSOR I 

ANDERSON GUSTAVO COLNAGO 20489 PROFESSOR I 

ANDREA ANDRADE DE FARIA 20881 PROFESSOR I 

ANDREA MARTA DE SOUZA MOREIRA 21141 PROFESSOR I 

ANDREIA APARECIDA PEREIRA AZEVEDO 21211 PROFESSOR I 

ANDREIA COUTO WIRRIES 21153 PROFESSOR I 

ANDREIA DE SOUSA BARROS DALSASS 21355 PROFESSOR I 

ANDREIA MARQUES DE OLIVEIRA 20790 PROFESSOR I 

ANDREIA MAYUMI FUKUMOTO 21570 PROFESSOR I 

ANELISE FAGUNDES DA SILVA 20743 PROFESSOR I 

ANGELINA DE OLIVEIRA BARBOSA 21592 PROFESSOR I 

ANTONIA CESARIO DE SOUZA 20333 PROFESSOR I 

APARECIDA ADRIANA FERNANDES NEGRE 20098 PROFESSOR I 

APARECIDA MARCIA DA SILVA LIRA 21128 PROFESSOR I 

ARGENTINA PEREIRA DA SILVA 20808 PROFESSOR I 

BARBARA SILVA DE LIMA 20832 PROFESSOR I 

BIANCA DOS SANTOS VAZI 20673 PROFESSOR I 



 

12 

 

BRUNA DA SILVA FERNANADES 21106 PROFESSOR I 

BRUNA FERNANDA DA SILVA CARAVALHAL 21127 PROFESSOR I 

BRUNA LETICIA PEREIRA DA SILVA GROSSO 20321 PROFESSOR I 

BRUNA PAULA TEIXEIRA MARQUES 20310 PROFESSOR I 

BRUNA SCHOTT PROENCA 21568 PROFESSOR I 

BRUNO VIDEIRA CARAVANTE 20478 PROFESSOR I 

CAMILA APARECIDA SANTOS CARNELOS 20521 PROFESSOR I 

CAMILA CONSENSQUI DE SOUZA 20921 PROFESSOR I 

CAMILA COSTA CARDOSO DENARDO 20769 PROFESSOR I 

CAMILA DA SILVA MARCONDES 20723 PROFESSOR I 

CAMILA MEDEIROS DE ARAUJO SCAIONI 20403 PROFESSOR I 

CAMILA SILVA ROCHA 20814 PROFESSOR I 

CARMEN LUCIA VIUDES 21448 PROFESSOR I 

CAROLINE GHIROTTO SILVA 21372 PROFESSOR I 

CASSIA CAROLINA PIVA 21294 PROFESSOR I 

CATARINE CARVALHO NOGUEIRA DE SOUSA 20097 PROFESSOR I 

CELI APARECIDA ALCANTARA 21424 PROFESSOR I 

CELIA ANTONIO DE JESUS 20577 PROFESSOR I 

CHIARA LAIS CALONEGO BONANCA 20522 PROFESSOR I 

CINTHIA GOMES DE MELO 20800 PROFESSOR I 

CINTIA APARECIDA ALVES DOS ANJOS SILVA 21253 PROFESSOR I 

CLARA BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS 20809 PROFESSOR I 

CLARA SANCHES SEBASTIAO 20668 PROFESSOR I 

CLAUDIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 21575 PROFESSOR I 

CLAUDIA CRISTINA LOURENCO SANTOS 20613 PROFESSOR I 

CLAUDIA DA SILVA 20368 PROFESSOR I 

CLAUDIA DA SILVA FERREIRA 20213 PROFESSOR I 

CLAUDIA ELENA PRADO TELES ALBERTONI 21485 PROFESSOR I 

CLAUDIA MARA DE OLIVEIRA PELOSO 20699 PROFESSOR I 

CLAUDIA MARIA DE MATTOS 20960 PROFESSOR I 

CLEIA CRISTINA TEIXEIRA 20375 PROFESSOR I 

CRISTIANE ARAUJO 20979 PROFESSOR I 

CRISTIANE BELMIRO BONFIM 21451 PROFESSOR I 

CRISTIANE DOS SANTOS FONSECA 20216 PROFESSOR I 

CRISTIANE FATIMA SOUZA CHOUERI 20721 PROFESSOR I 

CRISTIANE MORAES DA SILVA 20793 PROFESSOR I 

CRISTIANE TERESA BATISTELA 20665 PROFESSOR I 

CRISTINA APARECIDA PINTO DE ALMEIDA 21587 PROFESSOR I 

CRYSTIANE ALCANFOR MARRA 21231 PROFESSOR I 

CYNTHIA CAROLINE RAMOS DIAS 20415 PROFESSOR I 

DAIANA ANDRADE ROSA 20773 PROFESSOR I 

DAIANE DE LOURDES DA CRUZ EDERLI 20637 PROFESSOR I 

DANIANE MARIA FRAGOSO 20939 PROFESSOR I 

DANIELA ANDREASSI LOPES 20373 PROFESSOR I 

DANIELA CRISTINA MAGRO DOS SANTOS 21336 PROFESSOR I 

DANIELA MENDES 20408 PROFESSOR I 

DANIELE EVELYN BAPTISTA 20162 PROFESSOR I 

DANIELLE DE ARAUJO PELEGRINO 21422 PROFESSOR I 

DANIELLE GARCIA MARTINS CAVALCANTI 20645 PROFESSOR I 

DANUBIA ALENCAR DE FIGUEIREDO 21501 PROFESSOR I 

DANUSA CRISTINA MELLO FERREIRA FAZINAZZO 20011 PROFESSOR I 

DARIANNE MORENO DE ALMEIDA 20230 PROFESSOR I 

DARLENE APARECIDA MARQUES DA SILVA 20399 PROFESSOR I 

DAYANA ARETUZA LATORRE BARBOZA 20984 PROFESSOR I 

DAYANE APARECIDA DOS SANTOS SILVA 21265 PROFESSOR I 

DAYANE CRISTINA XAVIER 20249 PROFESSOR I 

DEBORA CAROLINE GROTTO 20547 PROFESSOR I 

DEBORAH DA SILVA DIAS 21269 PROFESSOR I 

DEISE APARECIDA DE OLIVEIRA 21199 PROFESSOR I 

DENISE ALVES PAZETTO 20327 PROFESSOR I 

DENISE URIAS DE OLIVEIRA BECEGATO 20193 PROFESSOR I 

DENISE VIEIRA MARCELINO POPPI 20811 PROFESSOR I 

DENNER DIEGO CARDOSO 20822 PROFESSOR I 

DHAN DARA LEME BRAGA 20126 PROFESSOR I 

DIANA COTINI DE MELO 21582 PROFESSOR I 

DIRCE MEIRA FRANCA CALDEIRA 20279 PROFESSOR I 

DJALMA DIAS ALVES 21079 PROFESSOR I 

EDILSON FIRMO BEZERRA 20927 PROFESSOR I 

EDMARCIA BATISTA DE SOUZA VOLTARE 20466 PROFESSOR I 

EDNA APARECIDA DE ALMEIDA UEHARA 21019 PROFESSOR I 

EDNA DO PRADO 20103 PROFESSOR I 

EDNEIA URIAS DE OLIVEIRA 20377 PROFESSOR I 

ELAINE MELLO MARCON GALINDO 21525 PROFESSOR I 

ELIANA DE OLIVEIRA MARTINS CARDOSO 20450 PROFESSOR I 

ELIANE FERREIRA BERNABE 20501 PROFESSOR I 

ELIANE NEVES DE SOUZA LIMA 21580 PROFESSOR I 

ELIDA APARECIDA SILVA OLIVEIRA 20914 PROFESSOR I 

ELIDA MARIA BOCHI SILVA 20669 PROFESSOR I 

ELIS FRANCIELE BARROS SOUZA 20946 PROFESSOR I 

ELISABETE MOTA DE SOUZA 20746 PROFESSOR I 



 

13 

 

ELIZABETH PIRO 20693 PROFESSOR I 

ELIZANGELA DAS NEVES BATISTA 20455 PROFESSOR I 

ELOISA APARECIDA DA SILVA RAMALHO 20344 PROFESSOR I 

ELZA SIQUEIRA DA SILVA 20020 PROFESSOR I 

EMILENE APARECIDA DA SILVA 21171 PROFESSOR I 

ERICA MATAVELLI DA SILVA 21120 PROFESSOR I 

ERICA ROCHA DE JESUS FILHO 21047 PROFESSOR I 

ERICA SIQUEIRA CAMPOS 20421 PROFESSOR I 

EURIDICE FEITOZA DA SILVA 21156 PROFESSOR I 

EVA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA 20246 PROFESSOR I 

EVA SUZI PAGANINI 20458 PROFESSOR I 

EVELIN TESTI DE SOUZA 21552 PROFESSOR I 

EVELYN DE PAULA SOUZA 20228 PROFESSOR I 

FABIANA CARLA DRIMEL CURADO 21309 PROFESSOR I 

FELIPE DE PADUA QUIRINO 20989 PROFESSOR I 

FERNANDA AMARAL RIBEIRO 21431 PROFESSOR I 

FERNANDA LAURENTINO DE SOUZA 20980 PROFESSOR I 

FERNANDA SANCHES 20064 PROFESSOR I 

FILOANE VIANA TAVARES 20958 PROFESSOR I 

FLAVIA ELISABETH PALMA 21056 PROFESSOR I 

FLAVIA MARIA ALBERTINO 20185 PROFESSOR I 

FLAVIA TEMOTIO DE CAMPOS 20301 PROFESSOR I 

FLAVIA TOLEDO MIGUELETI ZAUPA 20430 PROFESSOR I 

FRANCELI CARRION FILIZZOLA 21164 PROFESSOR I 

FRANCISCA PAULA SIQUEIRA 21254 PROFESSOR I 

GABRIELA DOS SANTOS DUARTE 21373 PROFESSOR I 

GABRIELA MAZETO GARDIM 20398 PROFESSOR I 

GABRIELA NAZARO PEREIRA 20105 PROFESSOR I 

GABRIELE GOES DA SILVA LUIZARI 20990 PROFESSOR I 

GABRIELE MARIA LAMBERTI MACHADO 20952 PROFESSOR I 

GEISA KRIGER DA ROCHA 20106 PROFESSOR I 

GELCIANE RICARDA DE OLIVEIRA 20200 PROFESSOR I 

GENI PEREIRA 20114 PROFESSOR I 

GIOVANA DE SOUSA RAMOS 21389 PROFESSOR I 

GISCELLE LATORRE COSTA PEREIRA 21452 PROFESSOR I 

GISELE NORBONA LINHARES DOS SANTOS 21380 PROFESSOR I 

GRAZIELA CANDIDO DUARTE VIEIRA 20214 PROFESSOR I 

GUILHERME LAURENO FONSECA 20420 PROFESSOR I 

HELENICE BERTAZZO LEITAO 20978 PROFESSOR I 

HELOISA LIMA PEREIRA 21544 PROFESSOR I 

HELOISA NICHI RODRIGUES 21217 PROFESSOR I 

HELOISA SABINA CALHEIROS DE MEDEIROS CARDOSO 21491 PROFESSOR I 

HORTENCIA ESTER DOS SANTOS PURISSIMO 20212 PROFESSOR I 

IARA APARECIDA DE OLIVEIRA NOVAIS 20883 PROFESSOR I 

ILAIDE APARECIDA MANTOVANI 20386 PROFESSOR I 

INGLIDY BROTO VICTOR BRITO 21007 PROFESSOR I 

INGRID HELLEN MOREIRA DOS SANTOS 20995 PROFESSOR I 

IONICE VITORINO 20280 PROFESSOR I 

IRACI PEREIRA ASSUNCAO DA CRUZ 20080 PROFESSOR I 

IRENE MIGUEL SOBRINHO 21025 PROFESSOR I 

ISABELA CHRISTINO LOPES BARBOSA 20394 PROFESSOR I 

ISABELA DINALO PORTES 20876 PROFESSOR I 

ISABELA NUNES BASTOS RODRIGUES 20400 PROFESSOR I 

ISABELA OLIVEIRA MIGUELONI 21500 PROFESSOR I 

ISABELLA CORREIA SILVA 20709 PROFESSOR I 

ISABELLE PEREIRA LOPES 20710 PROFESSOR I 

ISIS PRYSCILLA VASCONCELLOS SOUZA PALMA 20345 PROFESSOR I 

IVANI CRISTINA GIBIM OICHI 20313 PROFESSOR I 

IVETE ALVES PEREIRA 21207 PROFESSOR I 

IVETE HIPOLITO PEREIRA DOS SANTOS 20962 PROFESSOR I 

IZABEL CRISTINA MOTTA SILVA 20854 PROFESSOR I 

IZANIA MOTA DA SILVIA 21549 PROFESSOR I 

JAIRA ROCHA DA SILVA 20548 PROFESSOR I 

JANAINA ARESSA CORDEIRO FERREIRA FILIZZOLA 20016 PROFESSOR I 

JANAINA GONCALVES RAPOSO 21024 PROFESSOR I 

JANAINE CRISTINA MILANI DIAS 20551 PROFESSOR I 

JANE ANDREIA VICTOR SOARES 21550 PROFESSOR I 

JANE EYRE GARCIA 20828 PROFESSOR I 

JANETE CRESTANI FONSECA 21498 PROFESSOR I 

JAQUELINE ADRIANA PONTES BALDI 21323 PROFESSOR I 

JAQUELINE BILIU AMORIN 20220 PROFESSOR I 

JAQUELINE NOBRE DA SILVA NOVAIS 21317 PROFESSOR I 

JEFFERSON MARTINS COSTA 20104 PROFESSOR I 

JEIZIELI DE OLIVEIRA SILVA 20657 PROFESSOR I 

JENIFER LETICIA MANFRE 20229 PROFESSOR I 

JENIFFER CAROLINE SILVA GONCALVES 21524 PROFESSOR I 

JESSICA FERNANDA DOS SANTOS 20111 PROFESSOR I 

JESSICA GRIZOLIA MATIAS 20909 PROFESSOR I 

JESSICA LURY MARUYAMA 20423 PROFESSOR I 

JESSICA SILVA DE ARAUJO CORDEIRO 21198 PROFESSOR I 



 

14 

 

JHONATAN ALEX CESARIO SILVA 20348 PROFESSOR I 

JOAO PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA 20184 PROFESSOR I 

JOCELIA ZELINKA RODRIGUES 21062 PROFESSOR I 

JOEL AUGUSTO OLIVEIRA SANCHEZ 20513 PROFESSOR I 

JOICE CAROLINA SALES XIMENES 21146 PROFESSOR I 

JOICE CRISTINA GRIZOLIA DE ALMEIDA 20418 PROFESSOR I 

JONAS DA SILVA 21278 PROFESSOR I 

JORGE JOSE DA SILVA 20608 PROFESSOR I 

JOSE SIQUEIRA DOS SANTOS 21540 PROFESSOR I 

JOSIANE CARDOZO FERREIRA 20187 PROFESSOR I 

JOSIANE ROBERTA MOURA SANTANA PACHECO 20885 PROFESSOR I 

JOSINALDO MACELINO DE SOUSA 21014 PROFESSOR I 

JOYCE CAROLINE DE LIMA MATIVE 21442 PROFESSOR I 

JOYCE TEIXEIRA DOS REIS 20970 PROFESSOR I 

JUCILENE LOPES TORRES 20005 PROFESSOR I 

JULIA GRACIELE DO CARMO 20875 PROFESSOR I 

JULIA MARIA ROCHA SILVA 20602 PROFESSOR I 

JULIANA LUCAS MACEDO GOMES 20683 PROFESSOR I 

JULIANA ZAVATIERI 20490 PROFESSOR I 

KALLYNE FERNANDA DOS SANTOS FERREIRA 20712 PROFESSOR I 

KAREN FERNANDA NOGUEIRA DA COSTA 21354 PROFESSOR I 

KARINA NUNES PEREIRA SANTANA 20433 PROFESSOR I 

KARLA PRISCILA DE ALMEIDA FILIZZOLLA 21488 PROFESSOR I 

KATIA CILENE LIMA 21319 PROFESSOR I 

KATIA SOTOSKI LOPES SOUZA 20302 PROFESSOR I 

KELLY CRISTINA DE SOUZA VASCONCELOS 20708 PROFESSOR I 

LAILA YASMIN KNOLL MESQUITA 20238 PROFESSOR I 

LAIS DA CRUZ ARANDA 21178 PROFESSOR I 

LAIS PEREIRA DE SOUZA 20850 PROFESSOR I 

LAIS SANTANA MACHADO DE ANDRADE 21426 PROFESSOR I 

LAIS SILVA DENARIO 20039 PROFESSOR I 

LARA BRESQUI CABRAL 20642 PROFESSOR I 

LARA DE ALMEIDA RODRIGUES 20052 PROFESSOR I 

LARISSA AYUMI ONOUE TAQUES 20042 PROFESSOR I 

LAURA REGINA MACIEL CABRAL 20154 PROFESSOR I 

LEDA SOPRANI SANCHEZ 21082 PROFESSOR I 

LEILA SANTOS BRAGA 20565 PROFESSOR I 

LENI SOPRANI SANTOS 20583 PROFESSOR I 

LENIZE BASTOS DE OLIVEIRA 20147 PROFESSOR I 

LESLI FERNANDA COUTINHO SILVA 21221 PROFESSOR I 

LETICIA FERNANDA DA SILVA VIEIRA 20897 PROFESSOR I 

LETICIA FERREIRA ROSA AMARO 20054 PROFESSOR I 

LETICIA LOPES MARCHI 21257 PROFESSOR I 

LETICIA SOBRAL DA SILVA 20998 PROFESSOR I 

LETICIA TAUANE PREVIATO 20366 PROFESSOR I 

LIAMAR DE OLIVEIRA PEREIRA 20890 PROFESSOR I 

LIDIA MARIA TARDEM 20124 PROFESSOR I 

LIDIONETE FERREIRA DE SOUZA RIBEIRO 21280 PROFESSOR I 

LILIAN CRISTINA DE FARIA RIBEIRO 20744 PROFESSOR I 

LILIANA NUNES PEREIRA SILVA 20090 PROFESSOR I 

LINA SATIE ENDO HINA 20818 PROFESSOR I 

LOURDES RIBEIRO DOS SANTOS 21166 PROFESSOR I 

LOURITA KAROLAINE DOS SANTOS TELES 21341 PROFESSOR I 

LUANA SILVA NEVES 20696 PROFESSOR I 

LUCAS COLODO NICODEMOS DA SILVA 20440 PROFESSOR I 

LUCIA BIBIANA GEBARA PRADO 20902 PROFESSOR I 

LUCIANA CAETANO MARIANO 21023 PROFESSOR I 

LUCIANA DIAS DE SOUZA 20619 PROFESSOR I 

LUCIANA GONCALVES 20024 PROFESSOR I 

LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 20222 PROFESSOR I 

LUCIANA VERONEZE 20940 PROFESSOR I 

LUCIANE ANDRADE DE OLIVEIRA FARAH 20031 PROFESSOR I 

LUCIANE CRISTINA BASTAZIN SILVA 20391 PROFESSOR I 

LUCIENE ARAUJO LIMA SILVA 20566 PROFESSOR I 

LUCIENE CONSTANTINO VITOR DE SOUZA 20714 PROFESSOR I 

LUCIENE FERNANDES SOUZA ALMEIDA 21162 PROFESSOR I 

LUCILENE DA SILVA NUNES 21387 PROFESSOR I 

LUCIMAR TELLES DE ALMEIDA 20775 PROFESSOR I 

LUCIMARA PALMEIRA SANTOS 20571 PROFESSOR I 

LUIZA ANALIA DE ASSIS PIRONDI ALMEIDA 21517 PROFESSOR I 

LURDINEI DE SOUZA LINES COELHO 20631 PROFESSOR I 

LUZIA CARLA MENDES FERREIRA 20529 PROFESSOR I 

MAGDA BESERRA DE SOUZA CORREA 20576 PROFESSOR I 

MAIARA FIGUEIREDO 20125 PROFESSOR I 

MAIYARA RAFAELA SOUZA DE LUCENA 21298 PROFESSOR I 

MARCELA BRAGA TOSTA DA ROCHA 20596 PROFESSOR I 

MARCELA SILVA SANTOS 20197 PROFESSOR I 

MARCIA ADRIANA LEITE 20370 PROFESSOR I 

MARCIA APARECIDA MENOSSE 20904 PROFESSOR I 

MARCIA CRISTINA DA CUNHA 20823 PROFESSOR I 



 

15 

 

MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 20025 PROFESSOR I 

MARCIA GLORIA DE LIRA 21453 PROFESSOR I 

MARCIA MARQUES PESSOA SILVA 21111 PROFESSOR I 

MARCIA REGINA DE OLIVEIRA BARRIOS 20671 PROFESSOR I 

MARCIA REGINA SALVADOR 21015 PROFESSOR I 

MARCIA XAVIER BEZERRA 20013 PROFESSOR I 

MARCOS ANTONIO FERREIRA MENDES 20894 PROFESSOR I 

MARIA APARECIDA BARBOSA PEREIRA 20971 PROFESSOR I 

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 21566 PROFESSOR I 

MARIA APARECIDA SILVA DE JESUS 21447 PROFESSOR I 

MARIA DE FATIMA FAUSTINO COSTA 21188 PROFESSOR I 

MARIA ESTER ASCENCIO 20511 PROFESSOR I 

MARIA HELENA FREITAS CARES LACERDA 21385 PROFESSOR I 

MARIA HELENA SOUZA LIMA RAMOS 20630 PROFESSOR I 

MARIA ISAURA TORRES AREDES 20204 PROFESSOR I 

MARIA IZABEL DE OLIVEIRA AGUIAR 20446 PROFESSOR I 

MARIA JOSE BATISTA 20556 PROFESSOR I 

MARIA JOSE PIRONDI PINTO DE ALMEIDA 21518 PROFESSOR I 

MARIA LUCIA DA SILVA 21033 PROFESSOR I 

MARIA LUIZA DOS SANTOS 20138 PROFESSOR I 

MARIA MARCELINA DO NASCIMENTO PIOVAN 20267 PROFESSOR I 

MARIA ROSA FERNANDES DOS REIS 20784 PROFESSOR I 

MARIA SUELI MANGANARO DE OLIVEIRA 20127 PROFESSOR I 

MARIANA FERREIRA BELAO 20240 PROFESSOR I 

MARIANE FERNANDA DA SILVA CUICE CALDEIRA 21546 PROFESSOR I 

MARIANE VITORIA SOARES 21142 PROFESSOR I 

MARILIA APARECIDA SITOLINO HONORATO 20432 PROFESSOR I 

MARINA ROSA DE SOUZA MARQUES 21018 PROFESSOR I 

MARIZA RUIZ DOS SANTOS HERRAN 20999 PROFESSOR I 

MARLENE ALVES DOS SANTOS 20129 PROFESSOR I 

MARLI APARECIDA LEONARDI 20051 PROFESSOR I 

MARLI PEREIRA BORGES ALVES 21490 PROFESSOR I 

MARLON FRANCISCO SILVA 21509 PROFESSOR I 

MARLY FONSECA ZANGIROLAMO 20559 PROFESSOR I 

MARTA ALMEIDA SANTOS 20592 PROFESSOR I 

MARTA FLORINDA DE FIGUEIREDO 20499 PROFESSOR I 

MARTA LEITE PORTANTE TARDEM 20535 PROFESSOR I 

MAYARA FERNANDA GROSSI NATEL CORREIA 20494 PROFESSOR I 

MAYARA ORTTEMAIR LOPES 21467 PROFESSOR I 

MAYLA FIGUEIREDO BORGES DE CAMPOS 20188 PROFESSOR I 

MEIRI MINAKO MAKIYAMA OLIVEIRA 20899 PROFESSOR I 

MEIRIELEN SANTOS LIMA MARTINS 20475 PROFESSOR I 

MELLINE NEVES FRANCO 20295 PROFESSOR I 

MICHELLE TIBA MARIANO 21510 PROFESSOR I 

MICHELLY DE SOUZA ALMEIDA 20277 PROFESSOR I 

MILENA CRISTINA DE SOUZA ALVES 21513 PROFESSOR I 

MIRIAM DE BRITO RAFAEL SILINGOWSCHI 20410 PROFESSOR I 

MIRIAM FERNANDA DE LIMA BARRETO APRILLI 21347 PROFESSOR I 

MIRIAN CRISTINA DE MELO AZEVEDO GIRALDELI 21286 PROFESSOR I 

MONICA CRISTINA BETINE VAZ SILVA 20047 PROFESSOR I 

MONICA DA SILVA ARAUJO 20591 PROFESSOR I 

NAIANI LORENTE GERALDINI LOPES 20000 PROFESSOR I 

NARA LARISSA VITTI CUISSE 21149 PROFESSOR I 

NATALIA LOPES MARCHI 20233 PROFESSOR I 

NATALIA MOLINA MALDONADO 20405 PROFESSOR I 

NATHALIA DE ANGELO ORLANDI 21468 PROFESSOR I 

NATHALIA FERRAZ FREITAS 20520 PROFESSOR I 

NATHALIA REGINA BIZONI MASSARO 20922 PROFESSOR I 

NATHAN ALEXANDRE FELIPE 20045 PROFESSOR I 

NEUSA CAMPOS MAFFEI 20569 PROFESSOR I 

NEUSA PROCOPIO FERRAZ 21022 PROFESSOR I 

PATRICIA ALMEIDA JARDO ROSEMBAUER 20351 PROFESSOR I 

PATRICIA CAMPOS COSTA 20169 PROFESSOR I 

PATRICIA CIABATARI PICCOLO 20845 PROFESSOR I 

PATRICIA COSTA 20062 PROFESSOR I 

PATRICIA GOMES DA SILVA 20679 PROFESSOR I 

PATRICIA NEVES DE PIERI 20151 PROFESSOR I 

PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 20792 PROFESSOR I 

PATRICIA SOLANO PEREIRA DE SOUZA 20508 PROFESSOR I 

PAULA REGINA ACACIO ROSA 20442 PROFESSOR I 

PRISCILA BELONI RODRIGUES 21559 PROFESSOR I 

QUEZIA DE AGUIAR SANTANA 21350 PROFESSOR I 

RAFAELA APARECIDA TRAVASSOS 20827 PROFESSOR I 

RAMYSIELLEN SILVA SOUZA 20985 PROFESSOR I 

RAPHAEL LEMOS PEDROSO 20536 PROFESSOR I 

RAQUEL SANCHES DO CARMO 20851 PROFESSOR I 

RAYHANE MATTOS DE ANDRADE SOUZA 20527 PROFESSOR I 

REGIANE FARIAS SANTOS 20731 PROFESSOR I 

REGINA REDIGOLO LISBOA HISANO 20192 PROFESSOR I 

RENATA ARANTES RIBEIRO 20986 PROFESSOR I 



 

16 

 

RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA MARQUES 20795 PROFESSOR I 

RITA DE CASSIA CELESTE DO VALE 21551 PROFESSOR I 

ROBERTA MARTINS DA SILVA 21506 PROFESSOR I 

ROSALIA MARIA MOREIRA NOVAES 20774 PROFESSOR I 

ROSANA DA MOTA PELUSO FORTES 21154 PROFESSOR I 

ROSANA GONCALVES DE OLIVEIRA E SILVA 20593 PROFESSOR I 

ROSANGELA FREIRE MARTINS DE LIMA 20066 PROFESSOR I 

ROSELI APARECIDA DE LIMA CATUCCI 20135 PROFESSOR I 

ROSEMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA FRANCO 20085 PROFESSOR I 

ROSEMEIRE CODONHO DIAS 21002 PROFESSOR I 

ROSEMI GUEVARA RODRIGUES 21427 PROFESSOR I 

ROSILENE NOGUEIRA DA SILVA 21252 PROFESSOR I 

RUTE ALVES DE ARAUJO 20497 PROFESSOR I 

SABRINA AYUMI UMEMURA MEDEIROS 20146 PROFESSOR I 

SABRINA GONCALVES DO PRADO SA 20173 PROFESSOR I 

SAMIRA CRISTINA GOMES ARAUJO 20860 PROFESSOR I 

SAMUEL FERNANDO PEREIRA 20506 PROFESSOR I 

SANDRA DA ROCHA ALMEIDA 20544 PROFESSOR I 

SANDRA DE LOURDES ANDRADE JOVIAL MACARINI 20219 PROFESSOR I 

SANDRA MARA ISSA NOZAWA 21406 PROFESSOR I 

SARA GIZELA FERREIRA DOS SANTOS 20401 PROFESSOR I 

SARAH CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 21140 PROFESSOR I 

SARAH GRACIELLE TEIXEIRA SILVA 20778 PROFESSOR I 

SIBELI LUZIA PISSININ 20707 PROFESSOR I 

SILMARA ARAUJO DE FREITAS 21443 PROFESSOR I 

SILMARA PERATELLI CARLUCCI 20812 PROFESSOR I 

SILVANA APARECIDA DOS SANTOS ZOCCOLER 20404 PROFESSOR I 

SILVANA APARECIDA MARQUES DA SILVA 20211 PROFESSOR I 

SILVANA REGINA MARCONDES PEREIRA 20770 PROFESSOR I 

SILVIA MARIA NUNES DE CAMARGO LUZ 20650 PROFESSOR I 

SIMEIA DOS SANTOS MACHADO ALVES 20957 PROFESSOR I 

SIMONE DE BRITO SILVA 20646 PROFESSOR I 

SIMONE SAVIO PIETRACATELLA 21147 PROFESSOR I 

SIMONE VALERIA ZOCCOLER 21006 PROFESSOR I 

SOLANGE DA SILVA FRANCISCO 21511 PROFESSOR I 

SOLANGE FERREIRA NEVES 21337 PROFESSOR I 

SONIA VIEIRA DE JESUS COSTA 20196 PROFESSOR I 

SUELEN DA SILVA FERREIRA 20788 PROFESSOR I 

SUELLEN APARECIDA DO NASCIMENTO BONFIM 20309 PROFESSOR I 

SUELLEN DE FREITAS CHAVES CONTRERAS 20226 PROFESSOR I 

TAIANE MATEUS COSTA 20281 PROFESSOR I 

TAINA DOS SANTOS FRANCA 21099 PROFESSOR I 

TAINARA BATISTELA MAIORANO 20263 PROFESSOR I 

TAIS ANDRADE DOS SANTOS 21137 PROFESSOR I 

TAIS APARECIDA DA CRUZ AMARO 20733 PROFESSOR I 

TAIS CAROLINE SILVA ZANARDI 20079 PROFESSOR I 

TAIS DE MELO FARIAS XAVIER 20153 PROFESSOR I 

TAIS PERATELLI DA SILVA FERNANDES 20892 PROFESSOR I 

TALITA BRESCHI 20177 PROFESSOR I 

TALITA DE ANDRADE PAIVA CASTANGE 21158 PROFESSOR I 

TAMIRES FERNANDES 21218 PROFESSOR I 

TATIANA REGINA DE SOUZA SANTOS 21571 PROFESSOR I 

TATIANA SONCINI 20503 PROFESSOR I 

TATIANE GIGLIO FIGUEIRA 20573 PROFESSOR I 

TATYANE BONORA SILVA DA COSTA 20435 PROFESSOR I 

TAUANE CAROLINE DE BARROS FERREIRA 21061 PROFESSOR I 

TEREZINHA DOS SANTOS CARVALHO 21526 PROFESSOR I 

THAINARA MIRIA DE BARROS TORRES 20859 PROFESSOR I 

THAMIRES SILVA SERAFIM 20785 PROFESSOR I 

THAMIRIS ALENCAR TARDIN ANDRADE 21122 PROFESSOR I 

THIAGO FERREIRA PEREIRA 21492 PROFESSOR I 

THIAGO WILLIAM ALVES 20477 PROFESSOR I 

VALDENICE RODRIGUES GALDINO 21139 PROFESSOR I 

VALERIA APARECIDA VILHONI 20271 PROFESSOR I 

VALERIA DE NOVAES DOMINGUES 20538 PROFESSOR I 

VALERIA RODRIGUES CORREA 20161 PROFESSOR I 

VALQUIRIA SHEILA ZAGO 21326 PROFESSOR I 

VALQUIRIA TONACIO 21123 PROFESSOR I 

VANDA APARECIDA DE GOES 20361 PROFESSOR I 

VANESSA CHAGAS REGINATO 21332 PROFESSOR I 

VANESSA DIAS BELARDO 20463 PROFESSOR I 

VANIRA TENORIO FRANCO 20306 PROFESSOR I 

VERA LUCIA MARIA DA SILVA 21130 PROFESSOR I 

VERONICA BITTENCOURT FIGUEIREDO 20012 PROFESSOR I 

VICTOR HUGO CASAGRANDE 21088 PROFESSOR I 

VICTOR YUDI NAKASHIMA 20855 PROFESSOR I 

VITORIA ZAMBONI FERREIRA 20516 PROFESSOR I 

VIVIAN PRAXEDES GIMENES SILVA 21421 PROFESSOR I 

VIVIANE GONCALVES DA SILVA 20261 PROFESSOR I 

VIVIANE REGINA DE OLIVEIRA FREITAS 20390 PROFESSOR I 



 

17 

 

VIVIANE RIBEIRO DE SOUZA 21345 PROFESSOR I 

WALTER MARCIANO GOMES NETO 21469 PROFESSOR I 

WELIDA CINTHYA PEREIRA DE OLIVEIRA 21529 PROFESSOR I 

WILIANE CRISTINA MARASSE GALES MAZARO 21037 PROFESSOR I 

WILMA DE SOUZA FILGUEIRAS 21304 PROFESSOR I 

WILZA CARLA BARBOSA DA SILVA 21349 PROFESSOR I 

 

 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

21096 Adriana Barbosa Silva Camargo Professor de Educação Infantil 

21135 Camila Souza dos Santos Professor de Educação Infantil 

20315 Eliane Aparecida Bento Professor de Educação Infantil 

20001 Otavio Yukio Onozato Reis Professor de Educação Infantil 

21412 Robson Caetano Horta Professor de Educação Infantil 

20482 Samana Battara Araujo Meneguesso Professor de Educação Infantil 

20777 Taisa Andrade de Souza Ribeiro Professor de Educação Infantil 

20243 Ana Paula Costa Brandão Professor I 

21253 Cintia Aparecida Alves dos Anjos Silva Professor I 

20809 Clara Beatriz dos Santos Martins Professor I 

20793 Cristiane Moraes da Silva Professor I 

21587 Cristina Aparecida Pinto de Almeida Professor I 

20373 Daniela Andreassi Lopes Professor I 

21171 Emilene Aparecida da Silva Professor I 

20430 Flávia Toledo Migueleti Zaupa Professor I 

21024 Janaína Gonçalves Raposo Professor I 

20902 Lúcia Bibiana Gebara Prado Professor I 

20894 Marcos Antonio Ferreira Mendes Professor I 

20630 Maria Helena Souza Lima Ramos Professor I 

 

 

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não cumprir o requisito 3.2. do Edital de 

Processo Seletivo 002/2022, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO Pessoas 
com Deficiência: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Função 

21252 Rosilene Nogueira da Silva Professor I 

21345 Viviane Ribeiro de Souza Professor I 

 

 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 22 DE JANEIRO DE 2023, no 
seguinte local e horário: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Educador Infantil 

FACULDADE DE PRESIDENTE 

PRUDENTE – FAPEPE/UNIESP 

Avenida Cel. Marcondes, nº 6093 

– Jardim Rio 400 – Presidente 

Prudente/SP 

Professor de Educação Especial 

Professor de Educação Especial – 

Interlocutor de Libras 

Professor de Educação Infantil 

Professor I 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas objetivas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento 

das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NA 

FORMA DOS ITENS 6.2.1 e 6.2.2 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer 
forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado com nome, 



 

18 

 

função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de 
protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. Não serão aceitos 
títulos de funções que não estejam realizando prova na data e horário determinados. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recomenda-se que IMPRIMA O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos acima estão 
contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Presidente Prudente/SP, 17 de janeiro de 2023. 
 
 
 

ED THOMAS 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

